de manera más puntual los contenidos de los Presupuestos de Egresos y Programas  a través de los cuales se ejercen los recursos
públicos, por lo cual considerando la exposición de motivos enviada al Congreso del Estado de Michoacán par el Decreto de Ley de
Ingresos para el Ejercicio Fiscal 2025 de nuestro Municipio en la que se estima recabar ingresos por la cantidad de $ 184,968,813.00
(ciento ochenta y cuatro millones novecientos sesenta y ocho mil ochocientos trece pesos 00/100 m.n.) de los cuales se financiarán
los programas de los servicios básicos que de acuerdo al artículo 40  inciso a) fracción I de la Ley Orgánica Municipal del Estado de
Michoacán, tienen la obligación de presentar los Ayuntamientos los cuales son:

[...]

programa permanente de mantenimiento de calles, banquetas, obra pública y demás lugares públicos del municipio, estas funciones estarán
medidas por medio de Indicadores con el fin de dar cumplimiento a lo establecido en la Ley General de Contabilidad Gubernamental y para
tal efecto se le asignó un presupuesto de:

La cantidad de $6, 799,858.08 (seis millones setecientos noventa y nueve mil ochocientos cincuenta y ocho pesos 08/100 m.n.) es
exclusivamente para los gastos de operación de la oficina, en cuanto a la asignación para la ejecución de obras públicas relativas al
ramo 033 perteneciente a la Infraestructura Social Municipal se le asignó un presupuesto de $22,871,520.00   (veintidós millones
ochocientos setenta y un mil quinientos veinte pesos 00/100 m.n.) y Fondo de Aportaciones Estatales para la de Infraestructura de
Servicios Públicos Municipales por $ $12,132,394.00 (doce millones ciento treinta y dos mil trescientos noventa y cuatro pesos
00/100 m.n.).

SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES

ALUMBRADO PÚBLICO

El alumbrado público estará a cargo de Servicios Municipales y tendrá como objetivo principal el brindar y dar mantenimiento a las
luminarias de nuestra población contando con el material necesario y el personal suficiente para llevar cabo estas funciones, las